



BANCO CENTRAL
DE LA REPÚBLICA ARGENTINA

Sírvase Citar: Nota múltiple N° 687/244/19
Informe N° 746/2/19

16 JUL 2019

PRESENTE

Nos dirigimos a Uds. con relación a la Licitación Pública N° 33/19, que tramita por Informe N° 746/2/19, destinada a la adquisición de un servicio de administración para servidor Wordpress.

Al respecto, informamos que una firma interesada ha realizado una serie de consultas, las cuales se detallan a continuación, junto con su correspondiente respuesta:

Consulta 1: Las licencias solicitadas son 2 Suscripciones anuales al producto Standard RedHat Enterprise Linux para dos servidores? En total 4 suscripciones?

Respuesta 1: Según punto 1.1 de las Especificaciones Técnicas, se solicitan 2 (dos) suscripciones al producto RedHat Enterprise Linux por el término de 2 años.


Consulta 2: Requieren que se incluya algún Add-on como High Availability, global file system, o heartbeat?

Respuesta 2: No se requiere ningún licenciamiento o facilidad adicional a lo solicitado en las Especificaciones Técnicas. No obstante, se aclara que deben proveerse todos los elementos necesarios para cumplir lo solicitado en el punto 2.1 en cuanto a disponer de 2 (dos) servidores en un esquema activo/activo balanceados.

Esta nota forma parte integrante del respectivo Pliego de Bases y Condiciones Particulares de la Licitación Pública N° 33/19.

Saludamos a Uds. atentamente.

BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA


NATALI R. AGÜERO
JEFE OPERATIVO DE COMPRAS
GERENCIA DE CONTRATACIONES


IGNACIO CASARES
SUBGERENTE DE COMPRAS
GERENCIA DE CONTRATACIONES